[image: Описание: Герб_2004]
Сельское поселение Куть-Ях
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.05.2023
	№       59        .

п. Куть-Ях

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
сельского поселения Куть-Ях за первый квартал 2023 года

	На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 25.10.2016 № 297 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Куть-Ях» п о с т а н о в л я ю:

	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Куть – Ях за первый квартал 2023 года по доходам в сумме 12 496 505,24 рублей, по расходам в сумме 17 938 795,05 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 5 442 289,81 рублей согласно приложениям №№1-4 к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов сельского поселения Куть –Ях.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Куть-Яхский вестник» в течение 10 дней со дня подписания решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях о принятии отчета к сведению.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Бунину З.Х.

Глава поселения							Л.В. Жильцова

	Приложение №1 к
постановлению администрации
сельского поселения Куть-Ях
от 03.05.2023 № 59

ОТЧЕТ
об исполнении доходов бюджета
муниципального образования
сельское поселение Куть-Ях
за 1 квартал 2023 года

									Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	53 453 451,44
	12 496 505,24
	40 956 946,20

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	010
	182 10102010 01 0000 110
	7 500 000,00
	2 264 100,82
	5 235 899,18

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 0000 110
	-
	286,87
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	50 000,00
	603,01
	49 396,99

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)
	010
	182 10102080 01 0000 110
	350 000,00
	-
	350 000,00

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	010
	182 10102140 01 0000 110
	-
	89 735,31
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302231 01 0000 110
	756 040,00
	239 626,06
	516 413,94

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302241 01 0000 110
	4 230,00
	983,44
	3 246,56

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302251 01 0000 110
	1 023 270,00
	256 223,61
	767 046,39

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302261 01 0000 110
	-93 690,00
	-30 706,85
	-62 983,15

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	343 600,00
	39 867,37
	303 732,63

	Транспортный налог с организаций
	010
	182 10604011 02 0000 110
	5 000,00
	0,01
	4 999,99

	Транспортный налог с физических лиц
	010
	182 10604012 02 0000 110
	110 000,00
	6 855,92
	103 144,08

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	715 200,00
	19 515,00
	695 685,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	108 800,00
	-3 563,07
	112 363,07

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	650 10804020 01 0000 110
	12 000,00
	4 000,00
	8 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	650 11105075 10 0000 120
	753 950,04
	187 487,51
	566 462,53

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	650 11109045 10 0000 120
	536 094,00
	51 145,83
	484 948,17

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	650 11302995 10 0000 130
	10 447,02
	10 447,02
	0,00

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	010
	650 11401050 10 0000 410
	46 200,00
	12 810,00
	33 390,00

	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	010
	650 11611064 01 0000 140
	5 000,00
	3 692,72
	1 307,28

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	650 11715030 10 0000 150
	23 754,00
	-
	23 754,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	650 20215001 10 0000 150
	8 063 200,00
	2 037 215,00
	6 025 985,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	650 20225555 10 0000 150
	8 052 000,00
	1 553 219,60
	6 498 780,40

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	650 20229999 10 0000 150
	16 106,38
	-
	16 106,38

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	650 20230024 10 0000 150
	19 800,00
	-
	19 800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	650 20235118 10 0000 150
	594 700,00
	101 923,58
	492 776,42

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	010
	650 20235930 10 0000 150
	55 700,00
	55 700,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	650 20249999 10 0000 150
	24 392 050,00
	5 595 336,48
	18 796 713,52

	Приложение №2 к
постановлению администрации
сельского поселения Куть-Ях
от 03.05.2023 № 59

ОТЧЕТ
об исполнении расходов бюджета
муниципального образования
сельское поселение Куть-Ях
 за 1 квартал 2023 года

Единица измерения: руб.
.
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной
классификации
	КОСГУ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	х
	56 653 248,28
	17 938 795,05
	38 714 453,23

	Заработная плата
	200
	650 0102 0600102030 121
	211
	790 707,32
	452 632,86
	338 074,46

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	200
	650 0102 0600102030 122
	212
	99 000,00
	-
	99 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0102 0600102030 129
	213
	229 429,61
	157 344,67
	72 084,94

	Заработная плата
	200
	650 0102 0600189005 121
	211
	31 004,00
	-
	31 004,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0102 0600189005 129
	213
	9 364,00
	-
	9 364,00

	Заработная плата
	200
	650 0104 0600102040 121
	211
	4 391 800,00
	2 335 654,58
	2 056 145,42

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	200
	650 0104 0600102040 121
	266
	65 000,00
	6 213,87
	58 786,13

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	200
	650 0104 0600102040 122
	212
	474 000,00
	210 000,00
	264 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0104 0600102040 129
	213
	1 558 591,80
	617 040,81
	941 550,99

	Заработная плата
	200
	650 0104 0600189005 121
	211
	356 333,00
	-
	356 333,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0104 0600189005 129
	213
	107 613,00
	-
	107 613,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	200
	650 0107 5000089003 880
	297
	751 850,00
	-
	751 850,00

	Расходы
	200
	650 0111 5000020940 870
	200
	19 385,66
	-
	19 385,66

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 0400220904 244
	226
	1 700,00
	-
	1 700,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 0700100600 242
	225
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0113 0700100600 244
	223
	63 613,00
	8 850,12
	54 762,88

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 0700100600 244
	225
	292 657,00
	13 981,00
	278 676,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 0700100600 244
	226
	58 824,11
	2 544,00
	56 280,11

	Страхование
	200
	650 0113 0700100600 244
	227
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	200
	650 0113 0700100600 244
	343
	200 000,00
	-
	200 000,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0113 0700100600 244
	346
	80 000,00
	-
	80 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	200
	650 0113 0700100600 244
	349
	74 800,00
	-
	74 800,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0113 0700100600 247
	223
	707 820,00
	299 341,19
	408 478,81

	Заработная плата
	200
	650 0113 0700200600 111
	211
	3 273 182,34
	2 046 935,68
	1 226 246,66

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	200
	650 0113 0700200600 111
	266
	140 000,00
	98 096,31
	41 903,69

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0113 0700200600 119
	213
	988 534,00
	550 199,00
	438 335,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	200
	650 0113 0700200600 321
	264
	405 600,00
	-
	405 600,00

	Заработная плата
	200
	650 0113 0700289005 111
	211
	528 200,00
	-
	528 200,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0113 0700289005 119
	213
	159 486,00
	14 981,48
	144 504,52

	Приложение №3 к
постановлению администрации
сельского поселения Куть-Ях
от 03.05.2023 № 59

Источники финансирования дефицита бюджет
муниципального образования
сельское поселение Куть-Ях
за 1 квартал 2023 года
Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	3 199 796,84
	5 442 289,81
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	3 199 796,84
	5 442 289,81
	-

	     увеличение остатков средств
	710
	650 01050201 10 0000 510
	-53 453 451,44
	-12 501 794,60
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	650 01050201 10 0000 610
	56 653 248,28
	17 944 084,41
	х

	Приложение №4 к
постановлению администрации
сельского поселения Куть-Ях
от 03.05.2023 № 59

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений поселения и
 фактических затрат на их денежное содержание
за 1 квартал 2023 года
Единица измерения: тыс.руб.

	Наименование
	Численность
	Затраты на денежное содержание, кассовый расход, ст.211

	плановая, шт.ед.
	фактически замещенные, ст.
	за счет средств местного бюджета
	за счет субвенций, предоставляемых из другого уровня бюджета

	1. Органы местного самоуправления городского поселения (Глава поселения, муниципальные служащие, работники, осуществляющие техническое обеспечение, инспектор ВУС)
	14,5
	14,5
	9 947,7
	47,4

	2. Муниципальное казенное учреждение  "Административно-хозяйственное обслуживание" (МКУ "АХО")
	18,5
	17,0
	8 795,2
	-

image1.jpeg